

# PROTOKOLL FRA ÅRSMØTE I RORG-SAMARBEIDET 2012

Oslo, 23. mai 2012

Tilstede: se vedlagte liste

*Referent: Arnfinn Nygaard*

## **Sak 1: Åpning av årsmøtet**

Styreleder, Alexander Harang (Fredslaget), åpnet møtet og ønsket velkommen på vegne av styret for RORG-samarbeidet.

## **Sak 2: Konstituering av møtet**

Alexander Harang ledet møtet under behandling av sak 2a – 2d. Etter det overtok Kristian Meisingset, som ble valgt til møteleder.

### **a) Opprop**

Det ble foretatt opprop og konstatert at det var 26 representanter fra i alt 25 medlemsorganisasjoner tilstede, samt 1 representant fra Institutt for journalistikk og mediefag (HiOA), som hadde søkt om medlemskap.

### **b) Godkjenning av forretningsorden**

Under behandling av styrets forslag til forretningsorden ble det vist til at forslagens punkt om valg, der det står at «personvalg foregår ved alminnelig flertall», var i strid med vedtektene. Med unntak av vedtektsendringer fattes vedtak i følge vedtektene med simpelt (flesteplertall) og ikke alminnelig (minst 50% av stemmene) flertall. Det ble derfor foreslått at setningen «Personvalg foregår ved alminnelig flertall» tas ut av forretningsordenens punkt om valg.

#### Vedtak:

*Forslag til forretningsorden ble godkjent med den endringen som ble foreslått.*

### **c) Godkjenning av innkalling og sakliste**

#### Vedtak:

*Innkalling og sakliste ble enstemmig godkjent.*

### **d) Valg av møteleder**

Kristian Meisingset ble foreslått.

#### Vedtak:

*Kristian Meisingset ble enstemmig valgt.*

### **e) Valg av referent**

Seniorrådgiver Arnfinn Nygaard ble foreslått.

#### Vedtak:

*Arnfinn Nygaard ble enstemmig valgt.*

### **f) Valg av to personer til å underskrive protokollen**

Camilla Stabell (Atlas-alliansen) og Espen Skran (Den norske Burmakomit ) ble foreslått.

Vedtak:

*Camilla Stabell (Atlas-alliansen) og Espen Skran (Den norske Burmakomité) ble enstemmig valgt.*

- g) Valg av to personer til å være fullmaktskomité**  
Alexander Harang og Ragnhild Olaussen fra styret ble foreslått.

Vedtak:

*Alexander Harang og Ragnhild Olaussen ble enstemmig valgt.*

**Sak 3: Organisasjonssaker**

Det ble opplyst at Andrew Preston (ForUM), som skal innlede til debatt i sak 3f, kommer kl. 14.00 og foreslått at saken behandles da. Det var ingen innvendinger mot dette.

- a) Årsrapport for RORG-samarbeidet 2011**  
Daglig leder, Sidsel E. Aas, viste til at seniorrådgiver Arnfinn Nygaard hadde vært daglig leder det meste av 2011 og det derfor var han som ville presentere årsrapporten og svare på spørsmål. Nygaard presenterte hovedpunkter i RORG-samarbeidets årsrapport 2011 og det ble deretter åpnet for spørsmål og kommentarer til årsrapporten tiltak for tiltak.

Forslag og kommentarer framsatt i forbindelse med gjennomgangen omfattet bl.a.:

- (Vedr. tiltak 8) Forslag om at det i forbindelse med kurs og seminarer sies noe om nivået, slik at det blir lettere for interesserte å vurdere deltakelse.
- (Vedr. tiltak 8) KrFS opplyste at de var veldig fornøyde med RORG-sekretariatets Wikipediakurs for deres medlemmer og tillitsvalgte i år.
- (Vedr. tiltak 9) Forslag om at RORG-sekretariatet kunne vurdere internt LØFT-kurs.
- (Vedr. strategisk mål 2) Kommentar om det var viktig å ta tak i årsrapportens påpekning av at mange RORGer var relativt passive medlemmer.

Spørsmål i forbindelse med gjennomgangen omfattet bl.a.:

- RORG-sekretariatet har arrangert kurs og deltatt på møter og arrangementer i enkelte og til dels et begrenset antall medlemsorganisasjoner – hvem har tatt initiativet og hvorfor særlig deltakelse på bl.a. arrangementer i regi av LAG? Fra RORG-sekretariatet ble det vist til at tilbud har gått ut til alle og det i hovedsak er slik at RORG-sekretariatet positivt har fulgt opp de forespørsler og henvendelser som har kommet fra medlemsorganisasjonene, selv om enkelte medlemsorganisasjoner har vært mer aktive enn andre. Noe av grunnen til dette kan være særlig kontakt, kompetanse og kjennskap i RORG-sekretariatet med utgangspunkt i bl.a. tidligere gjennomførte fagfellevurderinger. Det ble videre opplyst at det tas sikte på å gjøre sekretariatet ulike tilbud til medlemmene lettere tilgjengelig på medlemssidene på rorg.no, slik at det blir enklere for medlemsorganisasjonene se hva sekretariatet kan tilby.
- Det ble spurt om status i forhold til debatten om resultater? Fra RORG-sekretariatet ble det vist til arbeidet med baselineundersøkelser, herunder møtet

hos Norad 10. mai med presentasjoner av holdningsundersøkelser i regi av LNU og Fellestrådet for Afrika, der også Norad svarte på spørsmål om resultatrapportering. Det ble videre vist til RORGenes årsrapportering for 2011, som vil danne grunnlag for en samlet årsrapport om bruken av Norads opplysningsstøtte med vurderinger av resultater i forhold til Norads målsettinger.

- Det ble spurt om nytten ved RORG-samarbeidet deltakelse i europeiske nettverk? Fra RORG-sekretariatet ble det vist til nylig utsendt informasjon til medlemmene om opplysningsarbeidet i Europa, som eksempel på informasjon vi gjennom de europeiske nettverkene for tilgang til og som er nyttig for det videre arbeidet i Norge.

Vedtak:

*RORG-samarbeidets årsrapport 2011 ble godkjent.*

**b) Revidert regnskap for RORG-samarbeidet 2011**

Daglig leder, Sidsel E. Aas, presenterte kort revisorgodkjent regnskap for RORG-samarbeidet 2011.

Vedtak:

*RORG-samarbeidets regnskap for 2011 ble godkjent.*

**c) Styrets beretning 2011-2012**

Styreleder Alexander Harang gjennomgikk styrets beretning.

Vedtak:

*Styrets beretning ble tatt til etterretning.*

**d) Revidert virksomhetsplan og budsjett for 2012**

Sidsel Aas presenterte kort styrets forslag til revidert virksomhetsplan og budsjett for 2012. På spørsmål om årsmøtets handlingsrom viste hun til at tiltakene ligger fast i henhold til årsmøtegodkjent strategi og søknad til Norad for perioden 2011-2014 og at handlingsrommet går på aktivitetene for 2012.

Det ble vist til at strategisk mål 3 var det viktigste for medlemmene og spurt om den reviderte virksomhetsplanen innebar reduksjon av virksomheten overfor medlemmene? Aas svarte at det ikke ligger i planen at det skal gjøres mindre overfor medlemmene og pekte på at vil være en kontinuerlig prosess å videreutvikle arbeidet på dette feltet i dialog med medlemmene.

Det ble foreslått et ekstra kulepunkt under tiltak 4: «Initiere en intern evaluering av medlemsorganisasjonenes behov og hvordan RORG-sekretariatet best kan imøtekomme disse.»

Vedtak:

*Styrets forslag til revidert virksomhetsplan og budsjett for 2012 godkjennes med det foreslåtte tilleggspunktet.*

**e) Godkjenning av nye medlemmer**

Institutt for journalistikk og medier ved Høgskolen i Oslo og Akershus (HiOA) har inngått rammeavtale med Norad for perioden 2011-2014 og har søkt om medlemskap i RORG-samarbeidet. Roy Krøvel fra Instituttet orienterte om bakgrunn for avtalen, at det var en videreføring av tidligere Norad-finansiering og bl.a. benyttes til at studenter kan gjøre feltarbeid i Sør (som resulterer i reportasjer og artikler hjemme), lærebøker i utenriksjournalistikk m.v.

Styreleder Alexander Harang orienterte om at styret støttet søknaden, men pekte på at søknaden fra et institutt også reiste ulike spørsmål som må avklares etter hvert.

I oppfølgende debatt ble det reist spørsmål ved konsekvensene, dersom dette åpnet opp for at også andre utdanningsinstitusjoner ville søke støtte. Til dette ble det vist til vedtektenes begrep «organisasjoner» og at også et selskap som Statoil i prinsippet er en organisasjon.

Vedtak:

*Institutt for journalistikk og medier ved Høgskolen i Oslo og Akershus (HiOA) godkjennes som medlem.*

**f) Felles uttalelse om samstemt politikk for utvikling og opplysningsarbeidet**

I sin innledning til debatt om styrets forslag til uttalelse orienterte daglig leder i ForUM, Andrew Preston, bl.a. om historikken bak samstemtpolitikk, debatten i forbindelse med regjeringens første «rapport om samstemt politikk for utvikling» sist høst og om utfordringer framover.

- Alt henger sammen med alt, sa Gro Harlem Brundtland i sin tid og det sier også samstemtdebatten. Samtidig er «samstemthet» et vanskelig ord å kommunisere. Vi snakker om inkonsistens hele tiden uten å kalle det «samstemthet», slik for eksempel Regnskogfondets rapport om oljefondets investeringer viste at Norge gjennom oljefondet investerer mer i selskaper som ødelegger regnskogen enn det som brukes årlig på bevaring av regnskogen.

Regjeringen Bondevik II (St.meld.nr.35) etterlyste en samstemt politikk for utvikling, som ble tatt videre av regjeringen Stoltenberg, som nedsatte et utviklingsutvalg som munnet ut i en offentlig utredning: Samstemt for utvikling? Rapporten hadde en rekke anbefalinger på områder som handel, investeringer, klima osv. og utgjorde en del av grunnlaget for regjeringens utviklingsmelding i 2009 (Klima, konflikt og kapital). Ved behandling av denne meldingen ba stortinget om en årlig rapport. Regjeringens første rapport kom sist høst (Rapport om samstemt politikk for utvikling) og ble lagt fram sammen med statsbudsjettet. Den ble møtt med «rungende stillhet».

Hvor mange vet hva «samstemthet» er? Dette er en stor utfordring for alle dere som jobber med opplysningsarbeid! Samstemthet er grunnleggende viktig for alt vi jobber med: Bistand i seg selv er ikke nok og må sees i en større helhet.

Det er for lite debatt om dette. Vær med å øk debatten framover!, oppfordret Preston, som avslutningsvis sa at utkastet til uttalelse var veldig bra og orienterte om at ForUM, sammen med RORG-samarbeidet og Bistandstorget jobber overfor myndighetene for å få mer debatt og politisk fokus på dette.

Etter en livlig og engasjert debatt kom det inn fem skriftlig endringsforslag, som ble behandlet enkeltvis. Da enkelte delegater hadde forlatt møterommet ble det foretatt ny optelling, som viste at det var 23 stemmeberettigede delegater tilstede.

*Forslag 1:* Det foreslås at innledningen, linje 3-6, strykes og at line 7 erstattes med følgende setning: «Regjeringens samstemtrapport, presentert i sammenheng med statsbudsjettet for 2012, ble innledet slik:»

Vedtak:

*Forslag ble vedtatt enstemmig.*

*Forslag 2:* Det foreslås at linje 19-21 strykes og erstattes med følgende: «Organisasjonene innehar viktig erfaring og kunnskaper som vil bidra til en bedre debatt om samstemthet.»

Vedtak:

*Forslaget ble vedtatt.*

*Forslag 3:* Det foreslås at det i linje 21 legges til følgende setning: «Vi mener også at vi som sivilsamfunnsorganisasjoner har et særlig ansvar for å påpeke norsk politikks langsiktige konsekvenser for folk også i Norge, som del av det globale fellesskapet.»

Vedtak:

*Forslaget ble vedtatt.*

*Forslag 4:* Det foreslås at det på linje 26 settes punktum etter «regjering» og at neste setning starter slik: «Det må sikres en politisk behandling og en debatt som får utfolde seg i et samspill ... osv.»

Vedtak:

*Forslaget ble vedtatt.*

*Forslag 5:* Det foreslås at linje 41 kuttes noe og i stedet lyder slik: «sikre en forvaltning av støtten osv.»

Vedtak:

*Forslaget ble vedtatt.*

#### **Sak 4: Valg**

**a) Valg av styre i RORG-samarbeidet**

Valgkomiteens leder, Magnus Flacké (Fellesrådet for Afrika), orienterte om styrets suppleringsvalgkomiteen etter at to av medlemmene som ble valgt i fjor gikk ut i permisjon. Han orienterte deretter om valgkomiteens arbeid og presenterte komiteens innstilling, at:

- Gro Lindstad (FOKUS) – velges for 2 år
- Kari Vestbø (Hei verden) – velges for 2 år
- Siv Helen Strømmand (Utviklingsfondet) – velges for 1 år (gjenvalg)

I debatten ble det bl.a. stilt spørsmål ved om ikke styreleder burde ha blitt konsultert bedre i prosessen, om ikke bistandsorganisasjoner med valgkomiteens forslag ville få for stor representasjon i styret og om en representant fra miljøorganisasjonene hadde blitt vurdert? Valgkomiteens leder var enig i at styret/styreleder kunne ha blitt konsultert mer og at det neste år kanskje burde vurderes å gå mer aktivt ut – utover å oppfordre interesserte til å melde seg - for å få en god balanse i styret både i forhold til miljøorganisasjoner og andre temaer og typer organisasjoner. På spørsmål ble det opplyst at også en representant fra LO hadde sagt seg villig til å sitte i styret.

Det ble foreslått at det kanskje burde lages en egen instruks for valgkomiteen i forhold til representasjon. Til dette ble det innvendt at det kunne bli for mange dokumenter og at det kanskje ville være tilstrekkelig med mer utfyllende vedtekter.

Vedtak:

*De foreslåtte ble enstemmig valgt.*

Etter årsmøtets valg ser styret i RORG-samarbeidet slik ut:

- Alexander Harang (Fredslaget), styreleder valgt for 2 år i 2011
- Jan Eivind Viumdal (Bistandsnemda), styremedlem valgt for 2 år i 2011
- Ragnhild Olaussen (VNS), styremedlem valgt for 2 år i 2011
- Siv Helen Strømland (Utviklingsfondet), styremedlem, gjenvalgt for 1 år
- Gro Lindstad (FOKUS), styremedlem valgt for 2 år
- Kari Vestbø (Hei verden), styremedlem valgt for 2 år

**b) Valg av valgkomité i RORG-samarbeidet**

Magnus Flacké presenterte valgkomiteens forslag, som var:

- Anders Wengen (Fredslag) - leder
- Camilla Stabell (Atlas-alliansen)
- Gina Ekholt (SLUG)

Vedtak:

*Anders Wengen (Fredslag) ble valgt til leder for valgkomiteen og Camilla Stabell (Atlas-alliansen) og Gina Ekholt (SLUG) som medlemmer.*



Camilla Stabell (Atlas-alliansen) Espen Skran (Den norske Burmakomité)

Vedlegg:

- Deltakerliste

## Vedlegg til protokoll fra årsmøtet i RORG-samarbeidet 2012

### Deltakerliste:

- |  |                         |
|--|-------------------------|
| 1. Kjersti Lyngvær                           | Namibiaforeningen       |
| 2. Estrid Hessellund                         | KUI                     |
| 3. Karianne Bergset Austnes                  | LNU                     |
| 4. Peter Risholm                             | CARITAS Norge           |
| 5. Pia A. Gaarder                            | Framtiden i våre hender |
| 6. Gro Lindstad                              | FOKUS                   |
| 7. Brita Phuthi                              | Folkehøgskolerådet      |
| 8. Terje Kalheim                             | LO                      |
| 9. Camilla Stabell                           | Atlas-alliansen         |
| 10. Erik Schreiner Evans                     | SAIH                    |
| 11. Espen Skran                              | Den norske Burmakomit   |
| 12. Nadia Falch Bandak                       | ATTAC                   |
| 13. Egil Mongstad                            | Strømmestiftelsen       |
| 14. Martine Kv erner Roberts                 | Operasjon Dagsverk      |
| 15. Camilla Kleiberg                         | LAG                     |
| 16. Ellen Ribeiro                            | KFUK-KFUM Global        |
| 17. Magnus Flack                             | Fellesr det for Afrika  |
| 18. Ellen Bj lseth                           | Forut                   |
| 19. Tor Henning Bratlie                      | FIAN                    |
| 20. Ingrid Harvold Kvangraven                | SLUG                    |
| <br>   |                         |
| <i>Fra RORGer som har s kt om medlemskap</i> |                         |
| 21. Roy Kr vel                               | HiOA                    |
| <i>Fra Styret</i>                            |                         |
| 22. Alexander Harang                         | Norges Fredslag         |
| 23. Ragnhild Olaussen                        | Vennskap Nord/S r       |
| 24. Andreas Haug L land                      | KrFS                    |
| 25. Julia Loge                               | LAG                     |
| 26. Jan-Eivind Viumdal                       | DIGNI                   |
| 27. Siv Hel n Str mland                      | Utviklingsfondet        |
| <i>Fra Sekretariatet</i>                     |                         |
| 28. Arnfinn Nygaard                          |                         |
| 29. Knut Hjelleset                           |                         |
| 30. Sidsel Aas                               |                         |
| <i>M teleder:</i>                            |                         |
| 31. Kristian Meisingset                      |                         |